[image: герб8]
Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024 № 204-п

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 27.05.2024 № 179-п «О создании комиссии по оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 27.05.2024 № 179-п «О создании комиссии по оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции:
«О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в зоне чрезвычайной ситуации, оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области»;
1.2. По тексту Постановления слова «Комиссия по оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области» заменить словами «Комиссия по установлению фактов проживания граждан в зоне чрезвычайной ситуации, оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области»;
1.3. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«Комиссии установить факт проживания граждан в зоне чрезвычайной ситуации и провести обследование жилых домов, оказавшихся в зоне подтопления с составлением актов по оценке причиненного ущерба и утраченного имущества пострадавшими гражданами и заключений об установлении факта проживания в жилом помещении»;
1.4. В Приложении № 2 к Постановлению «Порядок работы комиссии по оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области» (далее - Порядок) внести следующие изменения:
1.4.1. пункт 1.1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Комиссия по установлению фактов проживания граждан в зоне чрезвычайной ситуации, оценке ущерба и по подтверждению факта подтопления придомовых территорий жилых домов на территории Муромцевского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) создана в целях обследования, определения фактов подтопления придомовых территорий, жилых домов, факта проживания граждан в зоне чрезвычайной ситуации, а также оценки нанесенного ущерба населению на территории Муромцевского муниципального района Омской области в результате чрезвычайной ситуации природного характера (далее - чрезвычайная ситуация).»;
1.4.2. пункт 2.2 раздела 2  Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. На основании обращения граждан Комиссия выезжает на место для установления факта проживания граждан в зоне чрезвычайной ситуации и обследования жилого помещения и (или) иного недвижимого имущества, находящегося в их собственности.»;
1.4.3. пункт 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3. По результатам обследования составляется акт визуального обследования жилого помещения и (или) иного недвижимого имущества, находящегося в собственности граждан (далее - Акт) в двух экземплярах по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку, а также заключение об установлении факта проживания в жилом помещении, находящимся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации (далее – Заключение) в двух экземплярах по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему Порядку.»;
1.4.4 пункт 2.4 раздела  2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Акт и заключение подписывается всеми членами Комиссии и гражданами - собственниками имущества, утверждается Главой Муромцевского муниципального района Омской области с расшифровкой подписи, проставлением даты и заверяется печатью.
Один экземпляр акта и заключения направляется заявителю на следующий день после утверждения Главой Муромцевского муниципального района Омской области.»;
1.4.5.  Дополнить Порядок приложением № 2 «Заключение об установление факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации Муромцевского муниципального района Омской области «Вестник Муромцевского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                      В.В. Девятериков

Григорьев В.А.
8-(38158)-22-914
image1.png